03/08/2023, 16:40 SEI/PF - 29430713 - Apostilamento de Contrato

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40162829&infra_siste… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/RR

Apostilamento de Contrato nº 29430713/2023-GESCON/SELOG/SR/PF/RR

I – Dados do Contrato

EMPRESA: COSTA E CORREA LTDA

CNPJ: 26.814.501/0001-03

SEDE: Avenida Laguna n° 14 A - Bairro Lírio do Vale - Manaus/AM

NÚMERO DO CONTRATO: 09/2022 - SR/PF/RR

OBJETO: Prestação de serviços de continuado de serviços gerais, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital.

VALOR GLOBAL ATUAL: R$ 106.495,92 (cento e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa
e dois centavos)

VALOR GLOBAL REPACTUADO: R$ 111.908,26 (cento e onze mil novecentos e oito reais e vinte e
seis centavos)

NÚMERO DO PROCESSO: 08485.005131/2022-11

II – Finalidade do Apostilamento

Indicar o novo valor global do Contrato nº 09/2022 - SR/PF/RR, inicialmente contratado pelo montante de
R$ 106.495,92 (cento e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos), agora fixado
em R$ 111.908,26 (cento e onze mil novecentos e oito reais e vinte e seis centavos), com valor mensal de
R$ 9.325,69 (nove mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos) nos termos do Despacho
SR/PF/RR SEI 29213345.

Fundamento Legal: § 8° do art. 65 da Lei 8.666/93.

Boa Vista - RR, data conforme assinatura eletrônica.

Documentos Relacionados:

I - OFÍCIO SOLICITA REPACTUAÇÃO (SEI n 28635067)
II - NOTA TÉCNICA GESCON/SELOG/SR/PF/RR (SEI nº 28869248 )
III - DESPACHO SR/PF/RR (SEI nº 29213345 )

03/08/2023, 16:40 SEI/PF - 29430713 - Apostilamento de Contrato

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40162829&infra_siste… 2/2

Atenciosamente,

RONALDO GUILHERME CAMPOS
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional da SR/PF/RR

Documento assinado eletronicamente por RONALDO GUILHERME CAMPOS, Superintendente
Regional, em 07/06/2023, às 18:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=29430713&crc=DF776B8E.
Código verificador: 29430713 e Código CRC: DF776B8E.

Referência: Processo nº 08485.005131/2022-11 SEI nº 29430713

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=29430713&crc=DF776B8E